2024年４⽉
2024年8⽉改訂
2025年2⽉改訂
2025年4⽉改訂

名⾕駅前広場を利⽤される主催者（申請者）様

広場利⽤時の⾞両の進⼊経路についてのお知らせ

神⼾市都市局（広場所有者）

株式会社こうべ未来都市機構（広場管理者）

いつも、名⾕駅前広場をまちの活性化に寄与する場としてご利⽤いただき、ありがとうございます。
神⼾市では、都市ブランドの向上や⼈⼝誘因につなげるプロジェクトとして、名⾕駅周辺のリノベーションを進
めています。
リノベーションの⼀環として、現在広場への動線として使っている通路の美装化⼯事を⾏う予定としており、こ
の⼯事の間、下記のとおり広場を利⽤する際の⾞両の進⼊動線を振替えてご利⽤いただく期間が出る予定
となっています。
広場を活⽤いただいている皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解・ご協⼒のほどよろしくお願いいたしま
す。

記

施⼯場所︓別紙図⾯をご確認ください

施⼯期間︓2025年8⽉20⽇（⽔）から秋頃まで

※施⼯終了⽇は決定次第ご連絡します

振替経路︓須磨パティオ健康館南側通路
※経路の詳細や、通⾏時の注意事項などは別紙図⾯を参照ください

以上

【振替車両進入路図・注意事項】
広場への車両進入路が振り替えとなる期間は以下の手順で車両の進入をお願いします。
ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

新北須磨支所ビル

現在の車両進入路

振替経路

①

③

②

【車両進入の手順と注意点】
①健康館防災センターにて、
車止めのカギと養生用のコンパネを
借りてください。

②スロープ通過時は歩行者の安全確保
のため、通常の車両誘導員の配置に
加え、必ずスロープの出入口に一人
ずつ誘導員を配置してください。

③車両通行幅が狭くなる個所は必ず
溝蓋のうえをコンパネで養生のうえ、
踏まないように通ってください。
※経路幅は最小２ｍ程度です
進入車両の幅は２m以下の車両としてください

④カギと一緒に養生用のコンパネは
ご返却ください

⑤不明点がありましたら、申請時に
ご相談ください

①健康館防災センター ②スロープ ③通路狭小箇所

施工区域

窓口 養生位置

通行可能区域